



PUMPKIN BURGER 80G

DESCRIPCIÓN

Pan estilo brioche de corteza suave y textura ligera, decorado con semillas de sésamo en su superficie. Característico por su color y sabor dulce.

INGREDIENTES – En orden descendiente

Harina de **TRIGO**, agua, mantequilla (**NATA** pasteurizada y fermentos **LÁCTICOS**), azúcar, pulpa de calabaza, levadura, **HUEVO** líquido pasteurizado, grasa de coco, masa madre inactiva de **CENTENO**, **SÉSAMO**, sal, aceite de colza, suero de LEHE, emulgentes (E472e, E481, E471), glucosa, conservadores (E282, E200), corrector de acidez (E341i), estabilizantes (E1422, E412, E407), antioxidante (E300), enzimas, colorante líquido [emulgente (E422), colorante (E124*, E102*)], reguladores de la acidez (E330, **METABISULFITO** sódico), aroma de limón.

*Puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.

ALÉRGENOS – Reglamento (UE) Nº 1169/2011

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Por 100g de producto

Valor energético	1315 kJ / 314 kcal
Grasas	11,2 g
de las cuales saturadas	6,7 g
Hidratos de carbono	43,7 g
de las cuales azúcares	7,1 g
Fibra alimentaria	2,9 g
Proteínas	7,8 g
Sal	1,13 g

VIDA ÚTIL

9 meses desde su fabricación dentro del embalaje original sin abrir ni dañar. Tras descongelación, 7 días evitando el contacto con el aire.

Descongelar en refrigeración antes de consumir.

MODO CONSERVACIÓN

Almacenar con el envase intacto en el congelador a una temperatura igual o inferior a -18°C. Una vez descongelado no volver a congelar y evitar el contacto con el aire.

CARACTERÍSTICAS

**Medidas aproximadas por ser un producto artesano*



PESO: 80 g/unidad

MEDIDAS: 10-11* cm

ALTURA: 5-6* cm

UNIDADES: 18 unidades/caja.

LOGÍSTICA

CAJA: 38,5x28,5x15,5 cm.

CAJA/ PALET COMPLETO: 80

ALTO PALET: 1,70 m

FORMATO: Básica

PALET: Europeo 80x120 cm

RADIACIONES

Este producto no ha sido tratado con radiación ionizante, por lo que no se debe indicar en el etiquetado según la Directiva 1999/2/CE.

OGM

Este producto no contiene organismos genéticamente modificados, por lo que no se debe indicar en el etiquetado según el Reglamento (CE) nº 1830/2003.

POBLACIÓN DESTINO

Población general excepto para personas alérgicas a los alérgenos presentes.

PARÁMETROS ANALÍTICOS INTERNOS

Parámetro	Límite	Reglamento
Acrilamida	300 µg/kg	(UE) 2017/2158
Desoxinivalenol	400 µg/kg	(UE) 2023/915
Zearalenona	50 µg/kg	(UE) 2023/915
Aflatoxina B1	2 µg/kg	(UE) 2023/915
Aflatoxinas suma (B1, B2, G1, G2)	4 µg/kg	(UE) 2023/915
Ocratoxina A	2 µg/kg	(UE) 2023/915
Alcaloides opiáceos	1,50 mg/kg	

¡DESCUBRE MÁS!

VISITA NUESTRA WEB

Juanito
baker